慈溪市财政局
关于市十八届人大一次会议
第50号建议的协办意见
市文广旅体局：
邹黎明、魏慈群、袁晶晶代表提出的《关于用好红色资源，促进红色旅游的建议》已收悉，现提出如下协办意见。

深挖红色旅游资源，既有助于加强对我市红色文物史迹的保护和传承，也是宣扬我市“红色”精神的重要载体。红色旅游资源整合开发建设应结合我市特色、价值与区位条件展开，并充分考虑各级财政承受能力，量力而为。

市财政已投入全市革命遗址提升项目经费300万元，同时洪魏村特色村改造提升工程、伏龙山长征体验园、相公殿美丽乡村景观改造、杨贤江故居改造精提升项目等一系列红色旅游开发项目已列入慈溪市旅游和体育发展“十四五”规划重点建设项目，计划投资2635万元，建设周期2021-2023年。

另外，市财政每年安排旅游宣传推广经费、文化旅游产业扶持资金，建议文旅主管部门要做好我市红色旅游资源的整体保护利用规划，在政策框架范围和既有资金规模内，对红色资源利用和红色旅游开发作倾斜统筹保障。

　　　　　　　　　　　　　      慈溪市财政局
　　　　　　　　　　         2022年4月27日
　　联 系 人：王淑颖

　　联系电话：63837170